- Liber septimus.** — Questiones in Iudicibus. 791-792  
**De subsequenti annotationum in Job opere.** 282  
**S. AURELI AUGUSTINI, HIPPOGENSIS EPISCOPI, ANNOTATIONUM IN JOB LIBER unus.** Ibid.  
**ADMONITIO IN LIBERUM CUI TITULUS Speculum.** 887-888  
**S. AURELI AUGUSTINI, HIPPOGENSIS EPISCOPI, DE SCRIPTURA SACRA SPECULUM.** Ibid.  
**PREFATIO.** Ibid.  
**De libro Legis, qui Exodus nominatur.** 890  
**De Levitico.** 892  
**De Numeris.** 893  
**De Deuteronomio.** 896  
**De Iesu Nave.** 902  
**De Psalmis.** Ibid.  
**De Proverbis.** 913  
**De Ecclesiaste.** 925  
**De Cantico canticorum.** Ibid.  
**De libro Job.** 926  
**De libro Ossee.** 928  
**De libro Joel.** Ibid.  
**De libro Amos.** 929  
**De libro Michæl.** 930  
**De libro Habacue.** Ibid.  
**De libro Sophonie.** 931  
**De libro Zacharie.** Ibid.  
**De libro Malachie.** Ibid.  
**De libro Isaiae.** Ibid.  
**De libro Jeremie.** 932  
**De libro Ezechielis.** 937  
**De libro Sapientie.** 941  
**De Ecclesiastico.** 947  
**De libro Tobit.** 948  
**De Evangelio secundum Matthæum.** 969  
**De Evangelio secundum Marcam.** 980  
**De Evangelio secundum Lucam.** 985  
**De Evangelio secundum Ioannem.** 992  
**De libro Actuum Apostolorum.** 993  
**De Epistola B. Pauli ad Romanos.** 994  
**De Epistola I B. Pauli ad Corintios.** 999  
**De Epistola II B. Pauli ad Corinthios.** 1007  
**De Epistola B. Pauli ad Galatas.** 1011  
**De Epistola B. Pauli ad Ephesios.** 1012  
**De Epistola B. Pauli ad Philippienses.** 1013  
**De Epistola I B. Pauli ad Thessalonicenses.** 1017  
**De Epistola II B. Pauli ad Thessalonicenses.** 1018  
**De Epistola B. Pauli ad Colossenses.** 1019  
**De Epistola I B. Pauli ad Timotheum.** 1020  
**De Epistola II B. Pauli ad Timotheum.** 1023  
**De Epistola B. Pauli ad Titum.** 1023  
**De Epistola B. Pauli ad Philemonem.** 1026  
**De Epistola ad Hebreos.** Ibid.  
**De Epistola I Petri.** 1029  
**De Epistola II Petri.** 1032  
**De Epistola Iacobi.** 1033  
**De Epistola I Joannis.** 1036  
**De Epistola II Joannis.** 1039  
**De Epistola III Joannis.** Ibid.  
**De libro Apocalypsis.** 1040  
**ADMONITIO IN LIBROS DE CONSENSU EVANGELISTARUM.** Ibid.  
**S. AURELI AUGUSTINI, HIPPOGENSIS EPISCOPI, DE CONSENSU EVANGELISTARUM LIBRI QUATUOR.** 1041-1042  

**Liber primus.** — Dicto breviter de Evangelistarum auctoritate, numero, ordine ac varia scribendi ratione, Augustinus, primumquam de corundem consensu agat, illis loco occurrit qui vel moventur cum Christus ipse nihil scripserit, vel singunt scriptos ab iis. so tuisse libros de magis; quique adversus evangelicam doctrinam jactant christi discipulis nos tantum magistro suo amplius tribuisse quam re vera erat, dicendo illum Deum; sed etiam deorum cultum prohibiendo, non hoc docuisse quod ab ipso dicidissent. Contra quos doctrinam Apostolorum ex prophetarum eloquii vindicat, ostendens Deum Israel solum colendum esse qui solus a Romaniis quod deos alios celi secum veterat, ante non receptus, jam denum Romanum imperium suo nomine subjugavit, atque apud omnes gentes, ut per suos prophetas futurum promiserat, idola communis per Evangelii predicationem.

**Capit primus.** Evangeliorum auctoritas. Ibid.  
**II.** Ordo Evangelistarum, et scribendi ratio. 1043  
**III.** Matthæus cum Marco ad regiam, Lucas ad sacerdotalem Christi personam intentionem refutavit. 1044  
**IV.** Iohannes ipsius divinitatem ex rimendam curavit. 1045  
**V.** Virtutes duas, circa contemplativam Iohannes, circa activam Evangelistæ alii versantur. Ibid.  
**VI.** (statuor animalia ex Apocalypsi de quatuor Evan-

- gelistis alii alii aptius intellexerunt. 1046
- VII. Causa suscepit operis de Evangelistarum consensu. Occurrunt illi qui dicunt Christum nihil scripsisse, discipulos vero eius Deum ilium praedicari) mentitos fuisse. 1047
- VIII. Si fama narrante Christus creditur sapientissimus, cur majori fama praedicante non creditur Deus. 1048
- IX. Quidam flagrant Christum scripsisse liberos de戛acis. 1049
- X. Eosdem libros Petro et Paulo inscriptos quidam defirant. 1050
- XI. In eos qui somniant Christum magica arte populos ad se convertisse. 1051
- XII. Judeorum Deus, illis subjagatis, ideo non fuit a Romanis receitus, quod is juberet se solius eoli simularis deinceps. 1052
- XIII. Judeos cur Deus iussus est subjugari. 1053
- XIV. Deus Hebreorum viatis illis se viatorum non esse ostendit id est eum eversione et gradatia omnibus ad ipsius cultum convertit. 1054
- XV. Paganis Christum laudare compulsi, in ejus discipulos contumelias. 1055
- XVI. Apostoli de subvertendis Iudeis nihil a Christo vel a prophetis diversum docuerunt. 1056
- XVII. In Romanis qui Deum Israel sollem rejecerunt. 1057
- XVIII. Hebraeorum Deus a Romanis non receptus, quia se solius eoli veluerit. 1058
- XIX. Hunc esse verum Deum. 1059
- XX. Contra Deum Hebraeorum nihil a Paganorum variis predictiora repertur. 1060
- XXI. Hic solus Deus coelestis, qui cum aliis eoli prohibent, eoli non prohibetur ab aliis. 1061
- XXII. Opinio gentium de Deo nostro. 1062
- XXIII. De Iove et saturno quid magis sint Paganis. 1063
- XXIV. Non omnes deos colunt, qui Deum Israel rejiciunt, nec eum existunt, qui alios colunt. 1064
- XXV. Dii falsi alios eoli secundum nos prohibent. Deum Israel esse Deum verum convincitur ex operibus ejus et predictis et baptis. 1065
- XXVI. Idolatria per Christi nomen et Christianorum fidem iuxta prophetias eversa. 1066
- XXVII. Urget idolatrarum reliquias, ut deum serviant vero Deo idola, itaque subvertenti. 1067
- XXVIII. Predicta idolatorum rejectio. 1068
- XXIX. Deus Israel quicunque colatur Paganis, si eum vel prepositum elementorum esse opinantur. 1069
- XXX. Deus Israel impletis prophetis iam oblique innotuit. 1070
- XXXI. Proprietate de Christo impedita. 1071
- XXXII. Apostolorum contra idolatriam doctrina via-dicatur ex prophetis. 1072
- XXXIII. In eis qui verum humanarum felicitatem per christiana tempora divinitatum esse conqueruntur. 1073
- XXXIV. Epilogus superiorum. 1074
- XXXV. Mediatoris mysterium antiquis per prophetiam, nobis per Evangelium praedicatur. 1075
- Litterae SECUNDUS.* — Matthaei Evangelium usque ad coenae narrationem ex ordine pertractat Augustinus, cumque eo comparat alii varci, Ioseph et Joannis Evangelia, demonstrans perpetuum inter quatuor Evangelistas reperiendi consensum. 1071-1072
- CAPUT PRIMUM. Quare usque ad Joseph generatores Christi commemorantur, cum de illius semine Christus non sit natus, sed de virginie Maria. 1076
- II. quomodo sit Christus filius David, cum ex Joseph filii David concubitu non sit natus. 1077
- III. quare alios pregeneratores Christi Matthaeus enumerat, alios Ioseph. 1078
- IV. quare quadragesima generationes, excepto ipso Christo, inventur apud Matthaeum, cum quatuordecim tripli licet. 1079
- V. quomodo Matthaei ordini congruat ordo Ioseph in his que de concepcion et de infancia vel pueritate Christi dicitur pretermittit, alius commemorat. 1080
- VI. De ordine predicationis Joannis Baptiste inter omnes quatuor. 1081
- VII. De duobus Herodibus. 1082
- VIII. quomodo Matthaeus dicit dianuisse Joseph ire cum infante Christo in Ierusalem, propter Archelaum; et non timuisse ire in Galileam, ubi erat Istrarcha Herodes frater ejus. 1083
- IX. quomodo dicas Matthaeus ideo esse in Galileam Joseph cum infante Christo quia dianuit Archelaum pro suo patre regnante in Ierusalem, cum Lucas dicas ideo esse in Galileam, quia ibi erat Nazareth. 1084
- civitas eorum. 1085
- X. quomodo Lucas dicit, *ibant parentes eius per omnes annas in Ierusalem in die solennem paschalem cum illo pascere; ita dicit Mattheus quod metu Archelaus tinerent illuc ire ab Egypto redentes.* 1086
- XI. quomodo potuerunt, cum letis dictis purgationis matris Christi, scit Lucas dicit, ascendere eum illo in templum ad paraganda salutem, si secundum Mattheum jam Herodi per magos notum erat eum natum, pro quo, cum cum quereret, tot occidit infantes. 1087
- XII. De verbis Joannis inter omnes quatuor. 1088
- XIII. De baptizato Iesu. 1089
- XIV. De verbis vocis facte de celo super baptizatum. 1090
- XV. quomodo secundum Joannem Evangelistam dicit Joannes Baptista, *Ego non noveram eum;* cum secundum alios laventur quod jam noverat eum. 1091
- XVI. De tentatio Iesu. 1092
- XVII. De vocazione apostolorum piscantium. 1093
- XVIII. De tempore successione Jesus in Galileam. 1094
- XIX. De illo sermone paupero quem secundum Mattheum habuit in monte. 1095
- XX. quomodo dicit Mattheus centeriem ad eum accessisse pro puer suo, cum Lucas dicit quod amicos ad eum misserit. 1096
- XXI. De socio Petri quo ordine narratum sit. 1097
- XXII. De ordine rerum quae post hoc narrant, utrum nil inter se dissidentia Mattheus, Marcus et Lucas. 1098
- XXIII. De illo qui ait Dominu, *Sequar me quocunque sis,* et alii que juxta sunt, quo ordine narrantur a Mattheo et Iaco. 1099
- XXIV. De transfiguratione ejus, ubi dormivit in navicula, et de expulsis detinonibus, quos pernixit in portos, quomodo ea quae gesta vel dicta sunt, convenient inter Mattheum, Marcum et Iacobum. 1100
- XXV. De paralytico cui dixit, *Ressurrexi tibi peccata,* et, *Vale gratias tuis,* maxime utrum locis ubi hoc factum est, convenient inter Mattheum et Marcum; quia Mattheus dicit in civitate sua, Marcus autem in Capharnauma. 1101
- XXVI. De vocacione quoque Matthei, utrum Marco et Lucas, qui dicunt Levinus Alphæi, ideam Mattheus con-gruat. 1102
- XXVII. De convicio ubi objectum est ei quod cum peccatoribus manducaret, et quod non jejunarent discipuli ejus, quod videtur alius alios dicere a quibus objectum sit, et de verbis eorum, responsibus Domini, utrum Mattheus, Marcus et Lucas, congruat. 1103
- XXVIII. De filia Archisynagogi resuscitata, et molire que tetigit sanguinem vestimentis eius: utrum ordo quo dicta sunt nihil enigma eorum adversetur, a quibus dicta sunt; et maxime de verbis Archisynagogi, quibus rogavit Dominum. 1104
- XXIX. De duabus cecis et muto dæmonio, que solus Mattheus cecit. 1105
- XXX. Ubi turbarum misertus misit discipulos suos, dass eis potestatem sanitatum prestandarum, et eis multa mandavit, ordinans quemadmodum viverent; ubi querendum est quomodo Mattheus Marco et Lucas coniugati, maxime de virga quam secundum Mattheum dicit non ferendam, secundum Iacobum autem solam ferendam; et de habitu calceamentorum atque vestium. 1106
- XXXI. Ubi Iosephus Baptista misit ad dominum de carcere discipulos suos, quid Mattheus et Lucas dicunt. 1107
- XXXII. Ubi reprobarit civitatibus quod non egerint penitentiam, quod et Lucas dicit: ubi querendum est quemadmodum illi Mattheus ipso ordine congregatus. 1108
- XXXIII. Ubi vecat ad tollendum jugum et sarcinas suam, quemadmodum Mattheus a Luca non dicitur pet in narrandi ordine. 1109
- XXXIV. Ubi discipuli spiculas velleentes manducaverunt, quemadmodum inter se congruant Mattheus, Marcus et Lucas in narrandi ordine. 1110
- XXXV. Ubi qui manum aridam cum haberet, sublato eratus est, quemadmodum narratio Matthei cordebat cum varco et Luca, vel rerum ordine, vel domini et indecorum verbis. 1111
- XXXVI. Considerandum utrum ab isto cuius arida manus sanata est, digrediantur hi tres Evangelistæ in nullo sibi adversentur ipso narrationis ordine. 1112
- XXXVII. De muto et cœco qui demonum habebat, quomodo Mattheus Lucasque consentiant. 1113

- |        |  |   |
|--------|--|---|
|        |  | theros et variis, modica de lysis interrogatio-<br>nibus, vel in aliis vel multorum alijs responsis,<br>in quibus illi per aliquantum variae. |
| XVIII. | Ubi ei dictum est quod in Ezechiel obiecit<br>demonia, quidquid ex ipsi necessarie fatus est de<br>blasphemia adversus spiritum sanctum, et de ag-<br>abus arboreis, utrum in nullo modo as a diversis<br>aliis, maxime a Iacob, dicas istud.  | 1153  |
| XXIX.  | Quod respondit petrus suis discipulis de bona<br>propheta et de Muiyis, et de regina vestri, et de<br>spiritu imanando, qui cum exierit ad hunc mitem, reddit<br>et inventat dominum imitandum, qui modo Matthaeus<br>Iuce congruat.   | 1154  |
| Ibid.  | I. Ubi ei narrata est nator et fratres eius, utrum a<br>Marco et Iuce modo illo non discrepet.   | 1155  |
| II.    | Quod ex viaienda turbis locutus est de illis enjaz<br>in seminario alii credidi in via, et, et de illis qui<br>superseminalia sunt visibilia, et de genio suaq[ue],<br>et de fermento; et quod in duas turbas est, do<br>thosatu abscissaria in aqua, et de magis, et de<br>sagena missa in aqua, et de preferente de<br>thesauro nova et vetera, quod Iacob et Iuce Mat-<br>thaeus consenserunt, vel in his qui enim illi diversitas,<br>vel narratiois ordine.   | 1156  |
| III.   | Quod venit in patrem suum, et nubilatum de-<br>cretum, cum genit eius contumacem a quoniam<br>consenserunt Marco et Iuce, Iustus, maxime atrum<br>maroni ordo nihil alteri adversetur.   | 1157  |
| IV.    | enim duobus lateri se evanescunt at brevis,<br>Marcus et Iuce de verbis dicens cum audiret de<br>mirabilibus domini, vel de ipso narrationis or-<br>dine.  | 1158  |
| V.     | De levite inclusu, vel etiam occiso, quo ordine<br>ab aliis tribus auferatur.  | 1159  |
| VI.    | At micacium de quinque panibus quo ordine<br>ab omniis, et quemadmodum vestrum sit.  | 1160  |
| VII.   | In ipso de quinque panibus auctor qui em-<br>admodum inter se omnes operari et videntur.   | 1161  |
| VIII.  | Quod ambulavit super aquas, quoniam o qui haec<br>dixerunt inter se convegunt; et quoniam in illo<br>loco digrediantur, ubi turmas de quinque panibus<br>pavit.  | 1162  |
| IX.    | Quoniam Matthaeus et Marcus non adven-<br>sunt in eo quod ab eis tribus narrarerit quid postea<br>quam transfrerant factum sit.  | 1163  |
| X.     | De nubilis chancaea que dixit, <i>¶</i> ceteris edent<br>de misericordiis de mensa dominorum aorua,<br>quoniam inter se Matthaeus Iustusque videntur.<br>Cum de septem panibus avit turbas, utrum inter<br>se Matthaeus Marcusque convenient.  | 1164  |
| XI.    | Quod dicit Matthaeus inde cum venisse in flum Tare-<br>gedan, quoniam congregat Marco; et in eo quod<br>potentibus signis respondat Ieronim de sa.   | 1165  |
| XII.   | De fermento Phariseorum quoniam cum Marco<br>conveniat, vel re vel ordine.   | 1166  |
| XIII.  | Cum interrogavit discipulus, quem illius dicent<br>homines, utrum nihil inter se repugnet Matthaeus,<br>Marcus et Lucas, rebus aut eius.   | 1167  |
| XIV.   | Ubi preconivit disci, ubi passi mensura, que<br>sit inter Matthaeum, Marcum et Iucam convegantia.  | 1168  |
| XV.    | Ubi subiungunt idem tres quoniam preeperit<br>Dominus ut post eum qui volaverit venire, quoniam se-<br>cum concordent.   | 1169  |
| XVI.   | Quod se Dominus tribus discipulis in mente<br>ostendit cum Moyse et Eli, quoniam inter se con-<br>gruant tres isti ordine et rebus, et maxime pro-<br>pter numerum dierum, utrum Matthaeus et Mar-<br>cus dicunt post sex dies factum, quod Lucas post<br>octo.  | 1170  |
| XVII.  | Ubi de adventu Eliae locutus est eis, que sit con-<br>venientia inter Matthaeum et Marcum.   | 1171  |
| XVIII. | De illo qui ei obtulit filium suum, quem disci-<br>puli sanare non potuerunt, quemadmodum tres isti<br>consentiant etiam ordine narrationis.   | 1172  |
| XIX.   | Ubi de passione sua cum eis dixisset, conte-<br>statati sunt, quod tres ipsi eodem ordine conve-<br>niant.   | 1173  |
| XX.    | Ubi de ore piscis solvit tributum, quod Matthaeus<br>solus dicit.  | 1174  |
| XXI.   | De puro parvulo quem proposuit imitandum,<br>de scandala mundi, de membris corporis scandalizan-<br>tibus, de angelis parvolorum qui videant faciem<br>Patris, de una eve ex oviis centum, de fratre<br>corripiendo in secreto, de solvendis ligandisque<br>peccatis, de concordia dierum et congregatione<br>trium, de dimittendis peccatis usque septuages<br>septies, de servo cui diamissum est multum debi-<br>tum, et ipse parvum non dimisit conservo, Mat-<br>thaeus quemadmodum ceteris non repugnet. | 1175  |
| XXII.  | Quando interrogatus est utrum fecerit dimittere<br>uxorem, quemadmodum inter se consentiant Mat-<br>thaeus.  | 1176  |
| Ibid.  | I. Ubi ei narrata est nator et fratres eius, utrum a<br>Marco et Iuce modo illo non discrepet.   | 1177  |
| II.    | De puro parvulo quem proposuit imitandum,<br>de scandala mundi inter se repugnare.   | 1178  |
| III.   | De his qui dicta sunt a Domino donec exiret de<br>domo ubi conveverant, quemadmodum nihil discre-<br>pare monstraverunt.   | 1179  |
| IV.    | De his que gesta sunt in illo praedio vel horto,<br>quo ex illo domo post eamnam venerant, quoniam<br>trium, il est Matthaeus, Iarei et Iuce consonantia<br>demonstrat, quoniam Joannes de hoc facit.  | 1180  |

- TRACT. LIII. Ab eo quod scriptum est, *Cetera ad hanc tamquam fecisset coram eis, non credobant in eum;* usque ad id, *reuerunt gloriam hominum magis quam gloriam Dei.* Cap. xii, §. 57-55.
- TRACT. LIV. Ab eo quod scriptum est, *cui credit in me, non credit in me, sed in eum qui misit me;* usque ad id, *Quia ego loquor, sicut dixit mihi pater, sic loquor.* Cap. xii, §. 54-56.
- TRACT. LV. Ab eo loco, *ante diem festum Pasche, sciens Jesus quia venit hora eius; usque ad id, etcepit lavare pedes discipularum, et extrahere livates quo erat praestitus.* Cap. xxi, §. 1-3.
- TRACT. LVI. Ab eo quod scriptum est, *Venit ergo ad Simonem retrum, etc., usque ad id, qui hucus est non indiget nisi ut pedes taceat, sed est mundus totus.* Cap. xii, §. 6-10.
- TRACT. LVII. Quoniam modo Ecclesia timeat impinguare pedes, dum pergit ad christum.
- TRACT. LVIII. Ab eo quod Dominus dicit, *Et vos mundi estis, sed non omnes;* usque ad id, *Exemplum dedit vobis, ut quemadmodum ego feci vobis, ita et vos facietis.* Cap. xii, §. 10-13.
- TRACT. LIX. Ab eo quod Dominus dicit, *men, amen dico vobis: non es servus in iugis domino suo;* usque ad id, *qui autem me accipit, accipiet eum qui misit me.* Cap. xii, §. 10-20.
- TRACT. LX. In illud, *Cum haec dicassem eum turbatus est spiritu.* Cap. xii, §. 21.
- TRACT. LXI. Ab eo quod Dominus ait, *men, amen dico vobis quia unus ex vobis trudit me;* usque ad id, *ille est cui ego finitem pax ut porrhexero.* Cap. xii, §. 21-26.
- TRACT. LXII. Ab eo quod scripsit est, *Et cum finisset panem, dedit iudeis;* usque ad id, *Quare classificatus est illius homo.* Cap. xii, §. 23-51.
- TRACT. LXIII. De eo quod Dominus ait, *xime clarificatus est illius homo;* usque ad id, *Et continuo clarificatus enim.* Cap. xii, §. 51-52.
- TRACT. LXIV. In id quod Dominus dicit, *Illi dico modicum vobiscum sum: queritis me, et sicut dicit iudeas, quo ego veda, vos non poteritis vire;* et vobis dico modo. Cap. xii, §. 53. 1803-1806
- TRACT. LXV. In id quod Dominus ait, *mandatum novum do vobis, ut diligatis inicium sicut dilexi vos ut et vos invicem diligatis;* in hoc cognoscet omnes quia mei discipuli eis, si dilectionem habueritis in invicem. Cap. xii, §. 54-55. 1807-1808
- TRACT. LXVI. De eo quod sequitur, *Licit et si non letters: domine, quo radix?* usque ad id, *men amen deo tibi, non cantabat gallus, donec ter me neges.* Cap. xii, §. 56-58.
- TRACT. LXVII. De eo quod Dominus dicit, *Non turbetur cor vestrum;* usque ad id, *seruum venio, et accipiem vos ad me ipsum.* Cap. xiv, §. 1-5. 1811-1812
- TRACT. LXVIII. In eandem lectionem. 1813
- TRACT. LXIX. In id quod Dominus dicit, *Et quo ego rado scitis, et riam scitis;* usque ad id, *nemo venit ad Patrem, nisi per me.* Cap. xiv, §. 1-6.
- TRACT. LXX. De eo quod Dominus ait, *Et cognosistis me, et Patrem meum iniquis cognosistis;* usque ad id, *Non credis quia ego in Patre, et Pater in me est?* Cap. xiv, §. 7-10.
- TRACT. LXXI. In id quod Dominus dicit, *Verba quae ego loquor vobis, a meipso non loquor;* usque ad id, *Si quid petieritis patrem in nomine meo, hoc faciam.* Cap. xiv, §. 10-14.
- TRACT. LXXII. In eandem lectionem. 1822
- TRACT. LXXIII. Item in eandem lectionem. 1824
- TRACT. LXXIV. De eo quod ait, *Si diligitis me, mandata mea servate;* usque ad id, *pud vos manebit, et in vobis erit.* Cap. xiv, §. 15-17.
- TRACT. LXXV. De eo quod ait Jesus, *Xon relinquam vos orphanos;* usque ad id, *Et ego diligam eum, et manifestabo ei meipsum.* Cap. xiv, §. 18-21.
- TRACT. LXXVI. De eo quod sequitur, *Licit ei Iudas, non ille Iscariotus, etc., usque ad id, Sermo quem audiistis non est meus, sed eis qui misit me, patris.* Cap. xiv, §. 22-24.
- TRACT. LXXVII. De eo quod sequitur, *Hoc locutus sum vobis apud vos ministris;* usque ad id, *Faciem meam do vobis, non quoniam mundus duc, ego do vobis.* Cap. xiv, §. 25-27.
- TRACT. LXXVIII. In id quod Dominus dicit, *Non turbetur cor vestrum, neque formidet;* etc. Cap. xiv, §. 27-28.
- TRACT. LXXIX. De eo quod ait, *Et nunc dixi vobis priusquam fiat,* etc., usque ad id, *Surgite, eamus hinc.* Cap. xiv, §. 29-31. 1837

- TRACT. LXXX. De eo quod dicit, *Tyo sum vobis vera, et vobis mens ager coluerest;* usque ad id, *tam ros immutari, et est preceptum sermonem quem locutus sum vobis.* Cap. xv, §. 1-5. 1839
- TRACT. LXXXI. De eo quod ait, *Mone te in me, et ego in robis;* usque ad id, *Quodcumque volueritis petritis, et fieri vobis.* Cap. xv, §. 4-7. 1841
- TRACT. LXXXII. De eo quod dominus dicit, *In hoc clavis regalis est Pater meus, ut fructum plurimum afficeritis;* usque ad id, *Et maneo in eis dilectione.* Cap. xv, §. 5-10. 1842
- TRACT. LXXXIII. Tu haec verba, *Hoc locutus sum vobis, ut gaudium meum in vobis sit, et gaudium vestrum impluerit.* Hoc est preceptum meum, ut diligatis inicium, sicut dilexi vos. Cap. xv, §§. 11, 12. 1844
- TRACT. LXXXIV. In illud, *Majorum hac dilectionem neminem habet, ut animam suam ponat quis pro amicis suis.* Cap. xv, §. 15. 1846
- TRACT. LXXXV. De eo quod dicit, *Vos amici mei estis, si feceritis quae precipio vobis.* Nam non dico vos seruos; *qui haec servis vescit quid faciat dominus ejus.* Cap. xv, §§. 14, 15. 1848
- TRACT. LXXXVI. De eo quod dominus ait, *Vos autem dixi amicos, usque ad id, et quodcumque petieritis Patrem in nomine meo, det vobis.* Cap. xv, §§. 15, 16. 1850
- TRACT. LXXXVII. De eo quod ait Jesus, *Hoc mando vobis ut diligatis inicium;* usque ad id, *sed ego legi vos de mundo;* propterea odit vos mundus. Cap. xv, §. 17-19. 1852
- TRACT. LXXXVIII. De eo quod dicit Jesus, *Memento sermonis mei, etc., usque ad id, sed haec omnia facient vobis propter nomen meum, quia nesciunt enim qui nesciunt me.* Cap. xv, §§. 20, 21. 1854
- TRACT. LXXXIX. De eo quod dicit dominus, *Si non venissem, et locutus eis fuisse;* usque ad id, *omnius edidit, et fratrem meum odit.* Cap. xv, §§. 22, 23. 1856
- TRACT. XC. In illud, *Qui me odit, et Patrem meum odit.* Cap. xv, §. 25. 1858
- TRACT. XCI. *Si opera non fecissem in eis, que nemo aliis fecit;* usque ad id, *Quia odio habuerunt me gratios.* Cap. xv, §§. 24, 25. 1860
- TRACT. XCII. In haec verba, *Cum autem venerit Paracletus quem ego mittam vobis a Patre, Spiritum veritatis, etc.* Cap. xv, §§. 26, 27. 1862
- TRACT. XCIII. De eo quod dominus dicit, *Hoc locutus sum vobis, ut non scandalizemini;* usque ad id, *sed haec locutus sum vobis, ut cum venerit hora eorum, reminiscantur, quia ego dixi vobis.* Cap. xvi, §. 1-4. 1864
- TRACT. XCIV. De eo quod dicit Jesus, *Hoc autem vobis ab initio non dixi, quia vobiscum eram;* usque ad id, *si autem abiiero, mittam eum ad vos.* Cap. xvi, §§. 5-7. 1866
- TRACT. XCV. In haec verba superioris lectionis, *Cum venerit ille, urgnet mundum de peccato, et de iustitia, etc.* Cap. xvi, §. 8-11. 1870
- TRACT. XCVI. In haec verba, *seducit multa habeo vobis dicere;* sed non potestis portare modo; *cum autem tenuerit ille Spiritus veritatis, docebit vos omnem veritatem.* Cap. xvi, §§. 12, 13. 1873
- TRACT. XCVII. In eandem lectionem. 1877
- TRACT. XCVIII. In eandem lectionem. 1880
- TRACT. XCIX. In illud, *Non enim loquetur a semetipsa, sed quaecumque audiet, loquetur.* Cap. xvi, §. 13. 1883
- TRACT. C. In ejusdem lectionis verba postrema. 1885
- TRACT. CI. De eo quod dominus dicit, *Judicem et jam non videbitis me;* usque ad id, *Et in illo die me non rogabitis quidquam.* Cap. xvi, §. 16-23. 1893
- TRACT. CII. De eo quod dominus ait, *Amen, amen dico vobis, si quid petieritis patrem in nomine meo, dabit vobis;* usque ad id, *iterum relinquo mundum, et rado ad patrem.* Cap. xvi, §. 25-28. 1896
- TRACT. CIII. De eo quod sequitur, *Dicunt ei discipuli ejus: Ecce nunc palam loqueris;* usque ad id, *confundite, ego vici mundum.* Cap. xvi, §. 29-33. 1899
- TRACT. CIV. In id quod sequitur, *Hoc locutus est Jesus, et sublevatus oculis in eum dixit: Pater, venit hora, clarificet filium tuum, ut filius clarificet te.* Cap. xvii, §. 1. 1901
- TRACT. CV. Ah eo quod dominus ait, *Ci filius tuus clarificet te;* usque ad id, *Claritate quam habui, priusquam mundus esset, apud te.* Cap. xvii, §. 1-3. 1904

- TRACT. CIV.** De eo quod dominus dicit, *Manifestui nomen tuum hominibus*, usque ad id, et credidissent quia tu me misisti. Cap. xvii, §. 6-8. 1908
- TRACT. CVI.** De eo quod dicit jesus, *Ego pro eis rogo*; etc., usque ad id, *Etabeant gaudium meum in sanctis*. Cap. xvii, §. 9-13. 1912
- TRACT. CVII.** De eo quod ad jesus, *Ego dedi eis servientem Iudaeum*; usque ad id, *Ut sint et ipsi sanctificati in veritate*. Cap. xvii, §. 14-19. 1913
- TRACT. CX.** In illud, *Non pro his autem rogo tantum, sed et pro eis qui credituri sunt per corbum eorum in me*. Cap. xvii, §. 20. 1917
- TRACT. CX.** De eo quod sequitur, *Et omnes unum sint*, etc., usque ad id, *Et dilexisti eos, sicut et me dilexisti*. Cap. xvii, §§. 21, 25. 1920
- TRACT. CXI.** De eo quod dominus dicit, *Tater, quos dedisti mihi, rogo ut ubi ego sum, et tu sis in eum*; usque ad id, *Et dilectio qua dilexisti me, in ipsis sit, et ego in ipsis*. Cap. xvii, §. 21-25. 1923
- TRACT. CXII.** In id quod sequitur, *Hoc cum dixit et Iesus, egressus est cum discipulis suis*, etc., usque ad id, *comprehenderunt Iesum, et ligaverunt eum*. Cap. xviii, §. 1-12. 1929
- TRACT. CXIII.** Ab eo quod legitur, *Et adduxerunt eum ad iudeam primum*; usque ad id, *Ierusalem ergo negavit retrorsum, et statim gallus canuit*. Cap. xviii, §. 13-27. 1932
- TRACT. CXIV.** Ab eo loco, *adduxerunt ergo Iesum ad Caiphum in praetorium*; usque ad id, *Et Servi Iesu implerunt quem dixit, significans qua morte esset mortiferus*. Cap. xviii, §. 28-52. 1936
- TRACT. CXV.** De eo quod dicitur, *Introvicil ergo iterum in praetorium filium*; usque ad id, *Et Iudei et Iacobus latro*. Cap. xix, §. 55-40. 1938
- TRACT. CXVI.** In id quod sequitur, *Tunc ergo apprehendit Pilatus Iesum, et flagellauit*; usque ad id, *suscepserunt autem Iesum, et eduxerunt*. Cap. xix, §. 1-16. 1941
- TRACT. CXVII.** De eo quod sequitur, *Et leprosi sibi crucem, exiit in eum qui dicitur calvarie locum*; usque ad id, *respondit filius: quod scripsi, scripsi*. Cap. xix, §. 17-22. 1944
- TRACT. CXVIII.** In hæc verba, *Milites ergo eum crucifixissent enim, acceperunt vestimenta ejus*, etc. Cap. xix, §§. 23, 24. 1947
- TRACT. CXIX.** Ab eo quod sequitur, *Et milites quidem hæc fecerunt*; usque ad id, *Et inclinato capite tradidit spiculum*. Cap. xix, §. 24-50. 1950
- TRACT. CXX.** Ab eo quod sequitur, *Judari ergo, quoniam parasse erat*, etc., usque ad id, *Nos autem enim sciebimus scripturam, quia oportet eum a mortuis resurgere*. Cap. xix, §. 51-62, et cap. xx, §. 4-9. 1953
- TRACT. CXXI.** De eo quod sequitur, *Abierunt ergo iterum ad sanctipos discipulos*; usque ad id, *recti qui non viderunt et crediderunt*. Cap. xx, §. 10-29. 1953
- TRACT. CXXII.** De eo quod sequitur, *Multa quidem et alia signa fecit Iesus*; usque ad id, *Et cum tanti essent, non est sessum rete*. Cap. xx, §§. 30, 31, et cap. xxi, §. 1-11. 1956
- TRACT. CXXIII.** De eo quod dicit jesus, *Venite, prandete*; usque ad id, *Boc autem dixit, significans qua morte clarificaturus esset Denim*. Cap. xxi, §. 12-19. 1959
- TRACT. CXXIV.** Ab eo loco, *Et cum hoc dixisset, dicit ei: Sequere me*, etc., usque in finem Evangelii. Cap. xxi, §. 19-25. 1963
- S. AURELI AUGUSTINI, HIPPONENSIS EPISCOPI, IN EPISTOLAM JOANNIS AD PARTHOS TRACTATUS DECEM.** 1977-1978
- PROLOGUS.** *Ibid.*
- TRACTATI PRIMUS.** — De eo quod joannes scribit, *quod erat ab initio, quod audiremus, et quod vidimus*, etc.; usque ad id, *Quoniam tenebrae execucarerunt oculos ejus*. Cap. i, et cap. ii, §. 1-11. 1969
- TRACT. II.** Ab eo versiculo, *scribo vobis, filioli, quia remittuntur vobis peccata per nomen ejus*; usque ad istum, *qui autem fecerit voluntatem dei, manet in aeternum, sicut et ipse manet in aeternum*. Cap. ii, §. 12-17. 1968
- TRACT. III.** De eo quod sequitur, *Pueri, norissima hora est*; usque ad id, *Unguis ipsius docet vos de omnibus*. Cap. ii, §. 18-27. 1968
- TRACT. IV.** De eo quod sequitur, *Et verax est, et non est mendax*; usque ad id, *In hoc manifestatus est filius dei, ut solent opera diaboli*. 2003
- TRACT. V.** In id quod sequitur, *omnis qui natu est ex Ieo, non facit peccatum*; usque ad id, *Non diligamus verbo tantum et lingua, sed opere et veritate*. Cap. iii, §§. 9, 10. 2012
- TRACT. VI.** In illud, *et in hoc cognoscimus quia ex virtute spiritus; usque ad id, Et hic est christus, de quo et illi et tu et tu cap. iii, §. 19-21, et cap. iv, §. 1-5.* 2019
- TRACT. VII.** *Ob hoc quod sequitur, Jam vos ex deo et deo filii: usque ad id, Leoninus mo vidit unquam*. Cap. iv, §. 4-12. 2020
- TRACT. VIII.** *De eo quod sequitur, si diligamus invicem, omnis in nobis in melib: usque ad id, Deus dilectio est; et quod in dilectione, in deo manet, et per eum cap. iv, §. 12-16.* 2023
- TRACT. IX.** *De eo quod sequitur, in hoc perfecta est dilectio in nobis; usque ad id, Et hoc mandatum habemus ab ipso, ut qui diligat deum, diligat et fratrem suum*. Cap. iv, §. 17-21. 2013
- TRACT. X.** *De eo quod sequitur, omnis qui credit quod Iesu regnus christi, ex deo natus est; usque ad id, Hoc est enim dilectio dei, ut præcepta eius seremus*. Cap. v, §. 1-15. 2023
- S. AURELI AUGUSTINI, BIPONENSIS EPISCOPI, EXPOSITIO QUADRIBUS TRACTATIONUM EX EPISTOLA AD IERONIM.** 2003-2004
- S. AURELI AUGUSTINI, BIPONENSIS EPISCOPI, EPISTOLA AD ROMANIA INCUBATA EXPOSITIO.** — Liber unus, in uno volumine tantummodo expeditus, et disiunctus de precepio in spiritum sanctum. 2007-2008
- S. AURELI AUGUSTINI, BIPONENSIS EPISCOPI, EPISTOLA AD GALLIAS EXPOSITIO LIBER UNUS.** 2103-2103
- APPENDIX TONI ET CEREMONIA AUGUSTINI, complectens aliquia in scripturam tractatus si olim falso adseriti. 2119-2150**
- ADMONITIO IN OPUSCULUM DE MIRABILIBUS SACRE SCRIPTRÆ.** *Ibid.*
- DE MIRABILIBUS SACRE SCRIPTURE LIBRI TRES.** *Ibid.*
- Liber primus.** — *De Moysi Prodigio.* 2151-2152
- Camerarius.** *De Deo creatore et constitutione creaturarum.* *Ibid.*
- II.** *De rationabili illam naturarum dissimili peccato.* *Ibid.*
- III.** *De Moysi et Hierochi, libratione tementibus in hominem iustitia.* 2154
- IV.** *De eo quod terrena tantum animalia in diluvio mortificata sunt.* 2155
- V.** *De animalibus que nec in terra tantum vivere, nec in aqua tantum ossuari, quoniam diluvium evaserint.* 2156
- VI.** *De eruptione aquarum diluvii.* *Ibid.*
- VII.** *De recessu apiarum diluvii.* 2157
- VIII.** *De ceteris solis et luna in diluvio.* 2160
- IX.** *De dispersione linguarum.* *Ibid.*
- X.** *De sedentibus viaginta.* 2161
- XI.** *De uxore Loti in statuum salis mutata.* *Ibid.*
- XII.** *De Sara noxagena paretiente filium.* 2162
- XIII.** *De puto: quem vidit ager ejecta cum filio.* *Ibid.*
- XIV.** *De ariete quem Abraham obtulit pro filio.* 2163
- XV.** *De Jacob et Joseph, quare uatis in terra repromissionis, alter in Egypto sepefatur.* *Ibid.*
- XVI.** *De Moyse et robe in orebi.* 2165
- XVII.** *De duabus signis, id est manu in sinuus conversa, et virga in columbum mutata.* 2164
- XVIII.** *De aqua in sanguinem versa.* *Ibid.*
- XIX.** *De catenis plagiis Egyptianis.* 2165
- XX.** *De recedente et stecante mari tubero.* 2166
- XXI.** *De carmine consono filiorum Israel.* 2167
- XXII.** *De Aquis indutis in Marath.* *Ibid.*
- XXIII.** *De manna pluente de celo.* 2168
- XXIV.** *De petra percussa in orebi.* 2169
- XXV.** *De filii Noysi, quare ducatu sacerdotum privati sunt.* 2170
- XXVI.** *De jejuniu quadragesi diebus.* *Ibid.*
- XXVII.** *De populo carnis postulante.* *Ibid.*
- XXVIII.** *De Eliophisissa uxore Veysi, et lepra murmur patris Marie.* 2171
- XXIX.** *De chore et Bathau et Abiron.* *Ibid.*
- XXX.** *De plaga que descenit in populum, quando Moyes fugit in tabernaculum.* *Ibid.*
- XXXI.** *De virga Aaron que fronduerat.* 2172
- XXXII.** *De ubra his perennsa in Cades.* *Ibid.*
- XXXIII.** *De serpente aeneo.* *Ibid.*
- XXXIV.** *De Balaam et osim ejus.* *Ibid.*
- XXXV.** *De Moyse pergeente in montem Abarim.* 2173
- LIBER SECUNDUS.** — *De Prophetia.* 2173-2174
- CAPUT PRIMUM.** *De I. et filio Nisi, et ditempto Jordane in transitu p. mli.* *Ibid.*
- II.** *De cibaceulis et vestibus filiorum Israel.* *Ibid.*
- III.** *De subversione Jericho.* *Ibid.*
- IV.** *De sole et luna et stellis ad imperium Josue.* 2173
- V.** *De Geleone et dagius sigis.* 2176
- VI.** *De samsonis fortitudine in capillis.* 2177
- VII.** *De arca domini in terra Philistina.* *Ibid.*